
Комиссия Пензенского УФАС России (далее – Комиссия, Комиссия
Управления) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите конкуренции), в
составе:

- <....> – заместителя руководителя Пензенского УФАС России,
председателя Комиссии;

- <....> – начальника отдела контроля органов власти, члена
Комиссии;

- <....> – государственного инспектора отдела контроля органов
власти, члена Комиссии;

в отсутствие заявителя – Общества с ограниченной
ответственностью «МИН» (уведомлено надлежащим образом),

в отсутствие представителя организатора торгов – Арбитражного
управляющего  <....> уведомлен надлежащим образом),

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью
«МИН» (ИНН 2804019125, ОГРН 1192801000138, 676351, Амурская обл.,
Серышевский район, пгт.Сарышево, ул.Чехова, стр.1/А, офис 51) на
действия организатора торгов                                     – арбитражного
управляющего <....> при проведении торгов по продаже имущества
ООО «САХО АГРО» по лоту № 27 (Право требования к ООО
«Сельскохозяйственные машины»), действующего на основании
решения Арбитражного суда Тульской области по делу № А68-
782/2013 от 30.04.2014 г. (номер торгов - SBR013-2104050001,
извещение размещено на электронной торговой площадке ЗАО
«Сбербанк-АСТ» сайт http://utp.sberbank-ast.ru/Bankruptcy, номер
сообщения в ЕФРСБ 6362162  от 20.03.2021),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области 18.08.2021 поступила жалоба общества с ограниченной
ответственностью «МИН» (далее – ООО «МИН», ИНН 2804019125, ОГРН
1192801000138, 676351, Амурская обл., Серышевский район, пгт.
Сарышево, ул.Чехова, стр.1/А, офис 51) на действия организатора
торгов – арбитражного управляющего <....> при проведении торгов



по продаже имущества ООО «САХО АГРО» по лоту № 27 (Право
требования к ООО «Сельскохозяйственные машины»), действующего
на основании решения Арбитражного суда Тульской области по делу
№ А68-782/2013 от 30.04.2014 г. (номер торгов - SBR013-2104050001,
извещение размещено на электронной торговой площадке ЗАО
«Сбербанк-АСТ» (сайт http://utp.sberbank-ast.ru/Bankruptcy), номер
сообщения в ЕФРСБ 6362162  от 20.03.2021).

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 23.08.2021 № 1566-3э  назначено и проведено
27.08.2021 в 09 часов 30 минут.

27.08.2021 Комиссией Управления рассмотрение жалобы отложено
до 03.09.2021.

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 27.08.2021 № 1615-3э назначено и проведено
03.09.2021 в 10 часов 00 минут.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

03.09.2021 от ООО «МИН» в антимонопольный орган поступило
заявление об отзыве жалобы.

Заявление ООО «МИН» об отзыве жалобы принято Пензенским УФАС
России.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, жалобы ООО «МИН».

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления

 

РЕШИЛА:

 



Рассмотрение жалобы общества с ограниченной ответственностью
«МИН» (ИНН 2804019125, ОГРН 1192801000138, 676351, Амурская обл.,
Серышевский район, пгт.Сарышево, ул.Чехова, стр.1/А, офис 51) на
действия организатора торгов – <....>при проведении торгов по
продаже имущества ООО «САХО АГРО» по лоту № 27 (Право
требования к ООО «Сельскохозяйственные машины»), действующего
на основании решения Арбитражного суда Тульской области по делу
№ А68-782/2013 от 30.04.2014 г. (номер торгов - SBR013-2104050001,
извещение размещено на электронной торговой площадке ЗАО
«Сбербанк-АСТ» сайт http://utp.sberbank-ast.ru/Bankruptcy, номер
сообщения в ЕФРСБ 6362162  от 20.03.2021) прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


